令和３年７月

 保護者 様

高知市教育委員会

１人１台タブレットＰＣを活用した新たな学びについて

 高知市教育委員会では，児童生徒がいつでもどこでもインターネットにつな

ぎ，調べ・学び・考え・対話する知的な活動を行うことをねらいとして，１人１

台タブレットＰＣを整備するなど，学校におけるＩＣＴを活用した新たな学び

のスタイルが実現できるよう取組をすすめています。
 このたび，全ての高知市立小・中・義務教育・特別支援学校に１人１台タブレ

ットＰＣの整備が完了するとともに，８月末には高速インターネット回線への

切替工事が完了する予定（一部のサービス未提供エリアを除く）です。
 これにより，いよいよ本市における「ＧＩＧＡスクール構想」が本格的にスタ

ートし，主体的・対話的で深い学びの実現のためのツールとして，これまでの教

育実践とＩＣＴの活用を効果的に組み合わせながら，児童生徒のよりよい学び

の実現を目指していくことになります。
 保護者の皆様には，本市における１人１台タブレットＰＣを活用した「ＧＩＧ

Ａスクール構想」による新たな学びの推進について，ご理解とご協力をください

ますようお願い申し上げます。

 「ＧＩＧＡスクール構想」とは
 １人１台端末と，高速大容量の通信ネットワークを一体的に整備する

ことで，特別な支援を必要とする子供を含め，多様な子供たちを誰一

人取り残すことなく，公正に個別最適化され，資質・能力が一層確実

に育成できる教育環境を実現する。
 これまでの我が国の教育実践と最先端のＩＣＴのベストミックスを図

ることにより，教師・児童生徒の力を最大限に引き出す。
（文部科学省「ＧＩＧＡスクール構想の実現へ」より引用）

ＧＩＧＡ ： Global and Innovation Gateway for All

【お問合せ】
高知市教育委員会 学校環境整備課
TEL:088-823-9480 FAX:088-823-9365
E-mail:kc-200500@city.kochi.lg.jp

	20210715_1（学校あて配付依頼）１人１台タブレットＰＣを活用した新たな学びについて
	20210715_2（高知市）１人１台タブレットＰＣを活用した新たな学びについて)
	20210715_3高知市ＧＩＧＡスクール構想リーフレット
	スライド番号 1
	スライド番号 2

	20210715_4利用ガイド小学校（低）
	20210715_5利用ガイド小学校（中高）
	20210715_6利用ガイド中学校